محمد علی شاه در سطح کشور از ترکمانان، کردها، شاهسون‌ها و دیگران علیه مشروطه خواهان تبریز استفاده کرد و بعد از سقوط از قدرت نیز به منظور باز پس گرفتن تاج و تخت به همین قبایل متکی شد. ارتش‌های ایلاتی تنها بر اساس چشم انداز غارت و تاراج عمل می‌کردند. لیاخوف به قشونی که در اکتبر ۱۹۰۸ (مهر-آبان ۱۲۸۷) عازم محاصره تبریز بود، گفت: «همه ثروتی که در پشت دیوارهای تبریز وجود دارد از آن شما خواهد بود.» از سوی دیگر، بختیاری‌های ایلات اصفهان در ۱۲۸۸ به خاطر پشتیبانی از مشروطه به یک قدرت ملی تبدیل شدند. البته در معدودی موارد رهبران بختیاری انگیزه‌های آزادی خواهانه داشتند، اما در عین حال دوستی با بریتانیا و تصمیم به تضعیف نفوذ روسیه نیز در این میان نقش داشته است.